
«Колыванский Вестник» № 54 от 17 сентября 2024 года Страница 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 54 17.09.2024 г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 54 от 17 сентября 2024 года Страница 2 
 

   

I РАЗДЕЛ 
НПА ГЛАВЫ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13.09.2024 № 171 / 77 
 

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Соколовского 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

 
В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, 

в соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского муниципального 
района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об 
утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», 
решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района 
Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области (Приложение). 
2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области». 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, str-05@kolivan.ru; контактный номер 
8 (38352)52-053, 8(38352)51-747. 

5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 17.09.2024 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 17.10.2024 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о 

начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе «Платформа обратной связи» (далее – информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Соколовский сельсовет, с. Соколово, ул. Советская, 43, стенд у входа в здание (здание администрации Соколовского сельсовета 

Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации 

Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 54 от 17 сентября 2024 года Страница 3 
 

осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов. 
6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства администрации 
Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 
 

                                                                
        Глава Колыванского района 
        Новосибирской области                                                                                        Е.Г. Артюхов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



«Колыванский Вестник» № 54 от 17 сентября 2024 года Страница 4 
 

II РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 13.09.2024 № 452 / 77-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.09.2022г. № 459-
а «Об утверждении  Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения   на территории  сельских поселений 

Колыванского района  Новосибирской области» 
 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и во исполнение Правил оценки 
готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, 
Уставом Колыванского района Новосибирской области, администрация Колыванского района Новосибирской области, в целях 
обеспечения координации, оперативного взаимодействия и реагирования теплоснабжающей организации, управляющих организаций, 
ТСЖ, аварийно-диспетчерской службы теплоснабжающей организации, единой дежурно-диспетчерской службы Колыванского района, 
администрации Колыванского района Новосибирской области, потребителей тепловой энергии при возникновении аварийных 
ситуаций на системах теплоснабжения,  Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.09.2022г. № 459-а «Об 

утверждении  Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения   на территории  сельских поселений 
Колыванского района  Новосибирской области» следующие изменения: 

1.1.  пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области 
Георгелаш Ю.Л.». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».  

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

        
        Глава Колыванского района                
        Новосибирской области                                         Е.Г. Артюхов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://internet.garant.ru/#/document/12177489/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70370850/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/70370850/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/7229150/entry/1000


«Колыванский Вестник» № 54 от 17 сентября 2024 года Страница 5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13.09.2024 № 453 / 77-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.09.2022г. № 460-
а «Об утверждении Плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на системах теплоснабжения сельских 

поселений Колыванского района Новосибирской области с применением электронного моделирования аварийных ситуаций, порядка 
мониторинга состояния системы теплоснабжения сельских поселений Колыванского района  Новосибирской области, механизма 

оперативно-диспетчерского управления в системе теплоснабжения сельских поселений Колыванского района Новосибирской 
области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и во исполнение Правил оценки 
готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, 
Уставом Колыванского района Новосибирской области, администрация Колыванского района Новосибирской области: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.09.2022г. № 460-а «Об 

утверждении Плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на системах теплоснабжения сельских поселений 
Колыванского района Новосибирской области с применением электронного моделирования аварийных ситуаций, порядка мониторинга 
состояния системы теплоснабжения сельских поселений Колыванского района  Новосибирской области, механизма оперативно-
диспетчерского управления в системе теплоснабжения сельских поселений Колыванского района Новосибирской области» следующие 
изменения: 

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области 
Георгелаш Ю.Л.». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».  

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
        
       Глава Колыванского района                
       Новосибирской области                                   Е.Г. Артюхов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 13.09.2024 № 454 /77-а 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 24.09.2021г. № 481-

а «Об утверждении  положения о графиках аварийного ограничения и отключения потребителей тепловой энергии на территории  
сельских поселений Колыванского района  Новосибирской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и во исполнение Правил оценки 
готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, 
Уставом Колыванского района Новосибирской области, администрация Колыванского района Новосибирской области, в целях 
своевременного и организованного введения аварийных режимов при недостатке тепловой мощности на котельных, локализации 
аварийных ситуаций и предотвращения их развития, Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

https://internet.garant.ru/#/document/12177489/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70370850/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/70370850/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/7229150/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/12177489/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/70370850/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/70370850/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/7229150/entry/1000


«Колыванский Вестник» № 54 от 17 сентября 2024 года Страница 6 
 

1.Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 24.09.2021г. № 481-а «Об 
утверждении  положения о графиках аварийного ограничения и отключения потребителей тепловой энергии на территории  сельских 
поселений Колыванского района  Новосибирской области» следующие изменения: 

1.1.пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области 
Георгелаш Ю.Л». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».  

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

       Глава Колыванского района                
       Новосибирской области                                      Е.Г. Артюхов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.09.2024  № 455 / 77-а 
 

О начале отопительного периода 2024/2025 года 
 

В целях  начала отопительного периода 2024/2025 гг.  на территории сельских поселений  Колыванского района  Новосибирской 
области в соответствии с прогнозируемой среднесуточной температурой наружного воздуха ниже + 8 град. С,  на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской 
Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить с 25.09.2024г. начало отопительного периода 2024/2025 гг. на территории сельских поселений  

Колыванского района Новосибирской области. 
2. Руководителю МУП  Колыванского района Новосибирской области «Коммунальное хозяйство», руководителям 

образовательных и ведомственных организаций  перейти на  зимний режим работы и обеспечить подачу тепловой энергии с  
25.09.2024г.  

3. В связи с прогнозируемым понижением температуры наружного воздуха в ночное время, рекомендовать руководителю 
МУП  Колыванского района Новосибирской области «Коммунальное хозяйство», руководителям образовательных и ведомственных 
организаций  обеспечить подачу тепловой энергии с  16.09.2024г. по 24.09.2024г. в темное время суток (с  20-00 до               06-00). 

4. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций                            р.п. Колывань Колыванского района 
Новосибирской области перейти на  зимний режим работы и обеспечить подачу тепловой энергии с  25.09.2024г.  в  муниципальные 
образовательные учреждения. 

5. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего Постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л.. 
 

 
          И.о. Главы Колыванского района                
        Новосибирской области                      Ж.В. Румынская 
 
 

 



«Колыванский Вестник» № 54 от 17 сентября 2024 года Страница 7 
 

III РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ  КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
 
 

Граждане, включенные в список кандидатов в присяжные заседатели, взамен 

утративших право быть кандидатами в присяжные заседатели Федерального 

суда общей юрисдикции Колыванского района Новосибирской области  

на 2022-2025 годы  

 

           

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество (при наличии) 

1 Минахудина Лилия Хамидулловна 

2 Сергиенко Эльмира Маратовна 

3 Газизов Альберт Рафикович 

4 Амиров Тагир Хусаинович 

5 Фаламеева Алиса Ахатовна 

6 Сыздыкова Нурия Мавлияровна 

7 Минвалеев Мансур Минатуллович 

8 Курносов Иван Васильевич 

9 Бегаева Алёна Игоревна 

10 Ибрагимов Рафаиль Насрыивич 

11 Багаутдинова Гульнара Рамазановна 

12 Мавлютов Рахимулла Маликович 

13 Котова Голуза Шамсутдиновна 

14 Капризов Денис Станиславович 

15 Ефимцев Николай Андреевич 

16 Садыкова Юлия Евгеньевна 

17 Романова Марина Ивановна 

18 Еремин Роман Борисович 

19 Ярушкин Дмитрий Юрьевич 



«Колыванский Вестник» № 54 от 17 сентября 2024 года Страница 8 
 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 13.09.2024 № 171 / 77 «О проведении 

общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Соколовского сельсовета 
Колыванского района Новосибирской области»…………………………………………………………………………………………………стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 13.09.2024 № 452 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.09.2022г. № 459-а «Об утверждении  
Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения   на территории  сельских поселений Колыванского района  
Новосибирской области»……………………………………………………………………………………………………………………………..стр.4; 

3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 13.09.2024 № 453 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.09.2022г. № 460-а «Об утверждении 
Плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на системах теплоснабжения сельских поселений Колыванского 
района Новосибирской области с применением электронного моделирования аварийных ситуаций, порядка мониторинга состояния 
системы теплоснабжения сельских поселений Колыванского района  Новосибирской области, механизма оперативно-диспетчерского 
управления в системе теплоснабжения сельских поселений Колыванского района Новосибирской области»…………………..стр.5; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 13.09.2024 № 454 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 24.09.2021г. № 481-а «Об утверждении  
положения о графиках аварийного ограничения и отключения потребителей тепловой энергии на территории  сельских поселений 
Колыванского района  Новосибирской области»………………………………………………………………………………………………..стр.5; 

5. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 16.09.2024 № 455 / 77-а «О начале 
отопительного периода 2024/2025 года»…………………………………………………………………………………………………………. стр.6; 

6. Список  граждан, включенных  в список кандидатов в присяжные заседатели, взамен утративших право быть кандидатами в 
присяжные заседатели Федерального суда общей юрисдикции Колыванского района Новосибирской области на 2022-2025 
годы………………………………………………………………………………………………………………………………………………………стр.7.            

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  17.09.2024 г. 
 
  


